
Dodatek č. 2
k Obchodní smlouvě o připojení na Pult centralizované ochrany

číslo 181 / 2000 – PCO ze dne 01. 03. 2000,
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 09. 2011 uzavřené mezi:

Odběratel:
Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
Zastoupená: ,  vedoucím Oddělení  hospodářské  správy

v Brně
IČO: 72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
dále jen jako „odběratel“
pro Finanční úřad pro Zlínský kraj, Uzemní pracoviště v Třebíči
adresa pro zasílání písemností a faktur: Finanční úřad pro Kraj Vysočina

Územní pracoviště v Třebíči
Žerotínovo nám.1, 674 01 Třebíč

a

Dodavatel:
TREBI, s.r.o.
se sídlem: Masarykova 413/34, Brno-město, 60200 Brno
zastoupená: jednatelem společnosti 
IČO: 63468719
DIČ: CZ63468719
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
dále jen jako „dodavatel“
společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě pak „smluvní strana“

Preambule

Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem
č. 531/1990  Sb.,  o  územních  finančních  orgánech.  Ke  dni  01. 01. 2011  došlo  novelou
č. 199/2010 Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční
ředitelství,  které  tím  také  vstoupilo  do právních  vtahů  dosavadních  finančních  ředitelství
a převzalo veškerá jejich práva a povinnosti. Následně s činností ke dni 01. 01. 2013 došlo
k vytvoření  nové  struktury  orgánů  zákonem  č.  456/2011  Sb.,  o Finanční  správě  České
republiky, a zároveň tímto zákonem došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.

Článek I. 
Úvodní ustanovení

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  01. 03. 2000  Obchodní  smlouvu  o  připojení  na  Pult
centralizované ochrany číslo 181/2000-PCO, ve znění dodatku č. 1, jejímž předmětem je
připojení  elektrické  zabezpečovací  signalizace  (dále  jen  „EZS“)  v objektu  Žerotínovo
nám. 1 v Třebíči, který odběratel užívá, na Pult centralizované ochrany (dále jen „PCO“)
dodavatele s cílem zajistit ochranu majetku odběratele (dále v textu jen „smlouva"). 
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1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. VIII. Ostatní ujednání, odst. C.) smlouvy
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále v textu jen „dodatek"), kterým se smlouva
mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto dodatku.

Článek II. 
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly že údaje o smluvních stranách se mění v souladu se zněním
záhlaví tohoto dodatku.

2. Smluvní  strany  se dohodly  na  zrušení  článku  V.  Způsob  úhrady  služeb  a  jeho
nahrazením nového článku V. Způsob úhrady služeb ve znění:

V. Způsob úhrady služeb

1. Dohodnutou  cenu  za  poskytované  služby  se odběratel  zavazuje  uhradit  měsíčně
zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, vždy na základě daňového dokladu – faktury –
vystaveného a zaslaného odběrateli vždy do 3. dne měsíce následujícího.

2. Faktury  budou vystaveny dodavatelem ve prospěch bankovního  účtu,  uvedeného
v záhlaví smlouvy.

3. Splatnost  faktur  je  21  dnů  ode  dne  jejich  doručení  odběrateli,  není-li  na  faktuře
uvedena splatnost pozdější. V případě sporu se má za to, že faktura byla doručena
třetí  den  po jejím  odeslání.  Za  zaplacenou  se  faktura  považuje  dnem  odepsání
fakturované částky z bankovního účtu odběratele.
V případě pozdní úhrady faktury je dodavatel oprávněn naúčtovat odběrateli zákonný
úrok z prodlení dle nařízení vlády 351/2013 Sb. o výši úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky ve znění pozdějších předpisů.

4. Faktury  budou  dodavatelem  doručeny  písemně  na  adresu  uvedenou  v  záhlaví
smlouvy,  popřípadě  elektronicky  na  e-mailovou  adresu:  
Odběratel  upřednostňuje  elektronicky  vytvářené  faktury  ve  formátu  PDF  anebo
IS DOC.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, zejména
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník v platném
znění. Faktura musí dále obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li dodavatel plátcem DPH.

6. Odběratel  je  oprávněn  vrátit  bez  zaplacení  fakturu,  pokud  nebude  obsahovat
náležitosti stanovené platnými právními předpisy a smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně.  Dodavatel  podle  povahy nesprávnosti  fakturu opraví  nebo nově
vyhotoví. Do doby doručení doplněné či opravené faktury není odběratel v prodlení
s úhradou. Okamžikem doručení doplněné či  opravené faktury počíná běžet  nová
lhůta splatnosti v délce 21 dnů ode dne jejího doručení odběrateli.

7. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  dodavatel  plátcem  DPH  a  je  v  okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení odběratele, je odběratel
oprávněn  zaplatit  dodavateli  pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH  a  DPH  odvést
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní
strany  jinak.  O provedené  úhradě  DPH správci  daně  bude  odběratel  dodavatele
informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění, bez zbytečného odkladu.
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Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti, beze změny.

2. Smluvní  strany berou na vědomí, že tento dodatek se znečitelněním osobních údajů
bude spolu  se smlouvou  uveřejněn  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015 Sb.,  o
zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o
registru smluv  (zákon o registru smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Uveřejnění  v
registru smluv zajistí odběratel.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami v období
od 01. 01. 2024  do  dne  nabytí  účinnosti  tohoto  dodatku  se  řídí  ustanoveními  tohoto
dodatku.

5. Tento  dodatek  může  být  smluvními  stranami  podepsán  v  listinné  podobě  anebo
elektronicky,  se  zaručeným  elektronickým  podpisem.  Bude-li  dodatek  podepsán  v
listinné podobě, musí být  vyhotoven ve dvou (2)  stejnopisech s platností  originálu,  z
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotoveních stejnopisu dodatku. 
V případě, že dodatek bude podepsán pouze elektronicky, se zaručeným elektronickým
podpisem,  bude  vyhotoven v  jednom (1)  vyhotovení  s  platností  originálu,  a  smluvní
strana,  která  dodatek  podepíše  elektronicky  jako  poslední,  se  zavazuje  zaslat  jeho
elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

6. Smluvní  strany tímto prohlašují,  že si  dodatek před jeho podpisem přečetly,  a že jej
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz
toho připojují své podpisy. 

V Brně dne 10. 01. 2024 V Brně dne 08. 01. 2024

Odběratel: Dodavatel:

Česká republika – Generální finanční TREBI, s.r.o.
ředitelství
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